
54 5ª feira | 12/Mai/2016  - Edição nº 9696

Paranaprevidência

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

 PARANAPREVIDENCIA

 RESUMO DOS ATOS DE CONCESSAO DE BENEFICIOS PREVIDENCIARIO

 OS DIRETORES PRESIDENTE E DE PREVIDENCIA DA PARANAPREVIDENCIA, NO USO

 DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI NO. 12.398, DE 30 DE DEZEMBRO DE

 1998, CONCEDEM OS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS ABAIXO RELACIONADOS:

    ATO N.92423/16 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.013.850.678-9

    - SEGURADO: JOSE EMIDIO DA SILVA FILHO -  RG 450.351-1

    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00

    - EMBASAMENTO LEGAL - Artigo 42, I, § 3º, 56, 60, § 4ºe § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 

13.443/02.  

    - BENEFICIARIO: APARECIDA SILVA LIMA - COMPANHEIRO(A) -  COTA 100% -  VALOR R$ 944,18

    TOTAL DO BENEFICIO R$ 944,18

         CURITIBA, 28 DE ABRIL DE 2016
36103/2016

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ –ADAPAR
PORTARIA N° 105, DE 11 DE MAIO DE 2016.

Súmula: O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR, no uso das atribuições e considerando o 
disposto no protocolado nº 14.056.535-0, resolve: autorizar a servidora Regiane 
Lemes de Almeida, da Prefeitura Municipal de Sulina, a emitir Guias de Trânsito 
Animal - GTA, boletos de taxas da ADAPAR e efetuar lançamentos de compro-
vantes de vacinação contra febre aftosa, sob fiscalização do médico veterinário da 
ULSA de Chopinzinho. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. 

Inácio Afonso Kroetz
Diretor Presidente

40827/2016

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

Agência de Defesa Agropecuária
do Paraná - ADAPAR

PORTARIA Nº 052/2016 - JUCEPAR

O Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná – JUCEPAR, 
no uso de suas atribuições e, tendo em vista o disposto na Lei n. 8.934, de 18 de 
novembro de 1994, no Decreto nº. 1.800, de 30 de janeiro de 1996, no Decreto 
nº. 13.609, de 21 de outubro de 1943, Instrução Normativa nº. 17/2013 do De-
partamento de Registro Empresarial e Integração – DREI e Decreto nº 11950 de 
18 de agosto de 2014, torna publica a relação nominal em ordem alfabética dos 
Leiloeiros Oficiais devidamente recadastrados e habilitados, conforme a legisla-
ção atinente à matéria, constará detalhada no sítio eletrônico da Jucepar, em com-
plementação ao rol constante da Portaria nº 048/2016 de 02/05/2016 e Portaria nº 
051/2016 de 09/05/2016.

Jorge Ferlin Dale Nogari dos Santos – Matrícula nº 606,

Publique-se.

Curitiba, 11 de Maio de 2016.

Ardisson Naim Akel
Presidente

40976/2016

_________________________________________________________________________________     
CURITIBA, 5 DE MAIO DE 2016                                                           
                               REINHOLD STEPHANES                                     
                     SECRETARIO DE ESTADO DA ADMINISTRACAO E                          
                                 DA PREVIDENCIA                                       

40009/2016

             EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 6258 10/05/2016
ORGAO - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DO PR - FUNSAÚDE
EXCLUIR DA PORTARIA N. 6352 DE 06/03/2012 O NOME DE CECILIA TOCHIMI TAGUTI ARAKI
R.G. 13831475   LF - 1

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 6259 10/05/2016
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 15598 DE 16/04/2009 O NOME DE ROSA APARECIDA CERVINHANI
R.G. 17839047   LF - 4

40121/2016

A história do Paraná passa por aqui.

www.imprensaoficial.pr.gov.br

idervan
Rectangle


